РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

15.06.2023
г. Иркутск

№ 04!* /£ £  -р

О текущем состоянии дел и
перспективах функционирования и
развития ГБПОУ ИО
«Профессиональное училище № 39
п. Центральный Хазан» в рамках его
реорганизации

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О текущем состоянии
дел и перспективах функционирования и развития ГБПОУ ИО
«Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан» в рамках его
реорганизации», в соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию министерства образования Иркутской
области о текущем состоянии дел и перспективах функционирования и
развития ГБПОУ ИО «Профессиональное училище № 39 п. Центральный
Хазан» в рамках его реорганизации к сведению.

2. Отметить несогласие членов комитета по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области с
решением Правительства Иркутской области о реорганизации ГБПОУ ИО
«Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан».

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области отменить
решение о реорганизации ГБПОУ ИО «Профессиональное училище № 39
п. Центральный Хазан» и обеспечить разработку иных вариантов решения
существующих проблем указанного образовательного учреждения,
послуживших основанием для принятия решения о его реорганизации.

4. Комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области оставить на контроле
данный вопрос.

Председатель комитета И.А. Синцова